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صفحهآرا:علیرضابهرامی

قبرهای نخستین و دومین ردیف که زیر سایه سروهای پرعمری خفته اند، بزک و دوزک چندانی ندارند و بازماندگان متوفیان 
به گذاشتن سنگ قبر ساده ای از جنس مرمر سفید یا سیاه روی مزار آنها بسنده کرده اند، اما بعد از مزار کرشمه  شکل و شمایل 
قبرها خوش بر و رو می شود و روی بسیاری از آنها تزئیناتی مانند مجسمه های سنگی، چراغ های پایه دار، گل های مصنوعی 

گران قیمت و سبزه آرایی های مطبق عجیب و غریب به چشم می خورد.
روی دیوار آدمک هایی شبیه هم در بعد از کرشمه

غیربومیــان گلنــدوک می گویند قیمت حرکتند و
قبرهای یک خانواده تا 5میلیارد هم می رسد، 
اما در میان قبرهای انتهای ردیف ها مزارهایی 
هم یافت می شود که بر سر راه نبودن شان، 
سبب شده کمتر از یک میلیارد هم فروخته 

شوند

اگــر غیربومیــان گلندوک که هــر روز هم 
تعدادشــان بیشــتر می شــود، بخواهند 
مردگانشان را در آرامســتان لاکچری قریه 
دفن کنند، این قیمت هــای نجومی آنقدر بالا 
می رود که از صرافت دســت و پاکردن خانه ای 
اعیانی برای رفتگان شــان بیفتند، ولی اهالی 
بومی آنجا می توانند با هزینه ای کمتر یا بیشتر 
در این قبرستان صاحب خانه ای ابدی شوند. 
غروب های جمعه این آرامستان حسابی شلوغ 
می شــود و زیر نور چراغ های فراوانی که به 
در و دیوار آن آویخته اند، بســته های غذایی 
شــیک و مرتبی خیرات می شود. عده ای هم 
نذری خود را نقد به آرامستان می آورند و میان 
غیربومیانی که فقط در این مواقع گذرشان به 
گلندوک می افتد، اسکناس های رایج مملکت 
خیرات می کنند البته در 7آرامستان دیگری 
که لابه لای 10قریه دیگر لواســانات جا خوش 
کرده اند، هنوز قیمت قبرها به میلیون و میلیارد 
نرسیده و این بریز و بپاش های عجیب و غریب 

رسم نشده است.

باغستان، آرامستان

 باید خانه های ویلایی و نوساز کوچه ها و خیابان های خلوت گلندوک را که زیر آســمانی شسته و پشت به البرز پهلو به پهلوی هم 
نشسته اند، یکی یکی پشت سر بگذاری تا به خیابان باریک بهشت 2 در میانه خیابان شهید تویسرکانی برسی. در آهنی بلند و دولنگه باغ 
سرسبزی که نبش کوچه بهشت 2 جاخوش کرده، ساده و چشمنواز است و تابلوی لاجوردی کاشی  کاری شده به نام بهشت فاطمه الزهرا)س( 
و قاب آجری محراب مانندی که آن را در برگرفته، بر زیبایی اش افزوده است. این در، تنها نشانی است که شکل و شمایل باغ را به آرامستان 
شبیه کرده و وقتی به داخل آن پا می گذاری، با دیدن بزک و دوزک قبرها و فضای باغ احساس می کنی به فضایی خاص پا گذاشته ای که به 
آرامستان های معمول ایرانیان هیچ شباهتی ندارد. مرد سن و سال داری سنگتراش جوانی را به قبرستان آورده تا به نوشته ها و تصاویر 
روی سنگ مزار همسرش صفایی بدهد. از او می خواهد خطوط حکاکی شده روی سنگ مرمر سبز رنگ را با فرز الماس و قلم مخصوصش 

پرجلاتر کند و روی سنگ قرنیزداری از جنس نانو تصویری از آخرین روزهای زندگی همسرش بتراشد.

خیرات شیک

تماشای گزارش

از سال 1397شروع شد

مزارکرشمهوسطآرامستانقرارگرفته؛درخلوتترینردیف
آرامستانوفقطالمیراکههمانسال1397وچندماهیپیش
ازاوازدنیارفته،همســایهاشاســتوازوقتیبانویعزیزدر
آنجاآرامگرفت،همســرداغدارشهمهآنردیفراخریدبعد
همسنگیرویخاککرشمهگذاشــتکهدرآرامستانهای
اروپاییوآمریکاییهمجزوســنگهایبــاکلاسلاکچری
بهشمارمیآمد؛سنگیافقیازمرمرسیاهباقرنیزهایاستیل
براقکهنهفقطازخانهابدیهمســایهاشکهازمزارآدمهای
دیگریهمکهپیشازکرشمهدرآرامستانگلندوکبهخاک

سپردهشــدهبودند،پرقیمتترومجللتربود.بعدازآنرسم
چشموهمچشــمیزمینیانبهســرزمینرفتگانراهیافتو
شماربسیاریازکســانیکهدرردیفهایدیگرعزیزشانرا
بهخاکمیسپردند،بهقدربضاعتشــانکهکمهمنبود،در
انتخابســنگوآراســتنمزاررفتگانشــاندستودلبازی
بهخرجمیدادندتانشــاندهنــدمهرومحبــتآنهاهمبه

درگذشتگانشانکمنیست.
وقتیهمهمسرکرشــمهازاولتاآخرآرامستانرابرایاوو
همخانههایشگلآراییکرد،قیمتقبرهایاینبهشتزمینی
امواتســربهفلکزدوبهچندینبرابرقبور7آرامستاندیگر

قریههایلواساناترسید.

مزارهای سرسبز

قبرستانکوچکوجمعوجوراستوازهمانابتدایقبرستان،دیوارهایسبزهپوش
انتهایآنپیداست.درسینهکشورودیشیبدارآرامستان،گلدانهایشمعدانی
سرحالوشادابردیفشدهاندوشمشادهایتازهسلمانیشدهتاکمردیوارهایآن
بالارفتهاند.درسالنوسیعیکهآرامگاهیخانوادگیاست،چندنفرشانهبهشانههم
آرمیدهاندودرفضایگلوگشادیکهفعلاخالیمانده،گلدانهاییشاداب،آبسردکن

وچندصندلیقراردادهاندتامهمانانمردگانبتوانندیکدلسیروباخیالیآسودهبا
آنهاگپبزنند.باآنکهسقفگچبریشدهکهبالایسرساکناناینآرامگاهخانوادگی
قرارگرفته،قیمتاینقبورراافزایشدادهاماآنهاراازنمبارانیکهرویسروصورت
خفتگانردیفهایپلکانیآرامستانمیریزد،محرومکردهاست.غیربومیانگلندوک
میگویندقیمتقبرهایاینخانوادهتا5میلیاردهممیرســد،امادرمیانقبرهای
انتهایردیفهامزارهاییهمیافتمیشودکهبرسرراهنبودنشان،سببشدهکمتر

ازیکمیلیاردهمفروختهشوند.

یک فاتحه سرپایی برای اموات در یکی ازگران ترین قبرستانهای ایران

زندگی
رابعه تیموری 

روزنامهنگار

محلی ها می گویند اینجا بهشت گلهم دورودک است. 
فکر نکنید درباره یکی از دهکده های عجیب وغریب 
حوالی آلپ حرف می زنیم، خیر. اینجا گلهم دورودک 
یا همان گَلَندُوَک خودمان است در لواسان؛ جایی که 
عده ای از مرفهان برای عزیزان خود باغی پرگل و زیبا 
با خانه های ابدی از جنس مرمر و گرانیت  ساخته اند، با 
قرنیزهای گران قیمت استیل آراسته شده و از سلمانی 
درخت و ســبزه آن تا بزک و دوزک گوشه وکنارش 

سبک و سیاق سبزه آرایی بوســتان های اروپایی را 
تداعی می کند. این آرامســتان درگلندوک بنا شده؛ 
در قریه ای دنج و خوش آب و هوا در دل محله لواســان 
که خانه های ســاکنان آن همیشــه قیمت دار بوده و 
حالا به لطف زیبایی هایی که دســت و دلبازانه به پای 
مردگان شان ریخته اند، قیمت چند وجب خاک خانه های 
ابدی رفتگان شان هم، به نرخ های نجومی املاک زندگان 
قریه پهلو می زند. در این باغ لاکچری اموات که قیمت 
قبرهای آن به رقم های میلیاردی رسیده، شب های جمعه 
حسابی بریز و بپاش می شود و بازماندگان خفتگان این 
قبرها با نذرخیرات جوجه کباب و چنجه برای آرامش و 

آمرزش مردگان خود سنگ تمام می گذارند.

قبرهای لاکچری گلندوک
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